
UCHWAŁA NR XXXV.224.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zbójno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)), w związku z art. 6 ust.1 pkt. 2 oraz art.14 ust. 5 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.1943 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno, zwane dalej 
„przedszkolami” zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych 
przez Gminę Zbójno przedszkolach w rozmiarze przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 ustala się na 
kwotę 1 zł za każdą godzinę zajęć.

§ 3.  Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa 
w § 2 i deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz 
dni pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 4. 1. W sytuacji, gdy do przedszkola uczęszcza jednocześnie dwoje i więcej dzieci do lat 5 z jednej rodziny, 
opłatę, o której mowa w § 2 obniża się za drugie i kolejne dziecko o 50%.

2. Obniżenia opłaty dokonuje się na wniosek rodziców/opiekunów prawnych.

§ 5.  Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 7. Traci moc uchwała  nr XL.190.2014 z dnia 25 lipca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Zbójno przedszkolach publicznych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 
poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 949 i poz. 1292.

Id: A45E89EF-1ADF-4355-B7B4-84AC440FFB47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci
w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zbójno.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

W związku z potrzebą wydłużenia godzin pracy przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Zbójno,
koniecznym jest określenie wysokości opłat oraz warunków obniżenia tych opłat, dla dzieci korzystających
z wychowania przedszkolnego.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Przyjęcie uchwały spowoduje zwiększenie dochodów budżetu gminy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: A45E89EF-1ADF-4355-B7B4-84AC440FFB47. Podpisany Strona 1




